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Protokół    25/21   

z   posiedzenia   Komisji   Spraw   Społecznych   Rady   Miasta   Piły   

w   dniu   14   września   2021   r.   

(czas   trwania   14:00-   15:30)   

komisja   wyjazdowa   Szkoła   Podstawowa   nr   1   w   Pile     

  

Na  posiedzeniu  obecnych  było  7  członków  (nieobecny  Przewodniczący  Włodzimierz  Bystrzycki,            

radny  Krzysztof  Zając,  radny  Tomasz  Jopek  )  Komisji  Spraw  Społecznych.  Listy  obecności  radych               

i   zaproszonych   gości   stanowią   załącznik   do   protokołu.   

Porządek   obrad.  

1. Bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży  na  obiektach  zewnętrznych  placówek  oświaty  (z            

wizytacją    niektórych)-   odpowiedzialny   radny   Zbigniew   Pyziak,   radny   Krzysztof   Zając   

2. Przygotowanie  placówek  oświatowych  do  rozpoczęcia  roku  szkolnego  z  oceną  stanu           

higieniczno-sanitarnego  w  oparciu  o  BHP  -  odpowiedzialna:  radna  Gabriela  Milska  oraz             

radny   Ryszard   Małecki   

  

Radny  Zbigniew  Pyziak   przedstawił  temat  komisji  –  „Bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży  na              

obiektach   zewnętrznych   placówek   oświaty”.     

Dokonał   objazdu   wszystkich   placówek   oświatowych   –   szkół,   podległych   Gminie   Piła.     

Głównym   celem   wizyt   było   obejrzenie   terenów   zewnętrznych   –   boisk   sportowych   i   rekreacyjnych.     

Szkoła  podstawowa  nr  1  na  ulicy  Staromiejskiej  –  nawierzchnia  placu  zabaw  jest  pilnie  do                

wymiany.  Jest  to  decyzja  Powiatowej  Stacji  Sanitarno  Epidemiologicznej  w  Pile.  Elementy             

wyposażenia  placu  zabaw  są  do  wymiany  albo  do  naprawy.  Trzy  huśtawki  bujane  oraz  ruchome  są                 

zniszczone.  Na  wejściu  do  szkoły  od  ulicy  Staromiejskiej  wystaje  polbruk  przez  korzenie,  które               

podniosły  płytki.  Zaproponował  jeszcze  przytwierdzenie  ławek  do  podłoża,  aby  stały  w  tym  samym               

miejscu.   Na   skoczni   w   dal   –   brakuje   piasku   i   rosną   chwasty.   

  

Radna   Urszula  Kaczmarek  zapytała,  czy  Powiatowa  Stacja  Sanitarno  Epidemiologiczna  nie  miała             

zastrzeżeń.     

  

Radny  Zbigniew  Pyziak   –  odpowiedział,  że  Powiatowa  Stacja  Sanitarno  Epidemiologiczna  zajęła              

się  tematem  placu  zabaw  to  nie  zwróciła  uwagi  na  pozostałe  sprawy,  które  też  powinny  zostać                 

doprowadzone   do   porządku.     
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Radny  przeszedł  do  tematu  Szkoły  Podstawowej  nr  2  na  ulicy  Bydgoskiej.  Tam  również  na  skoczni                 

brakuje  piasku  oraz  jest  zarośnięta  chwastami.  Bieżnia  okólna  pilnie  wymaga  malowania  linii  –  są                

już  nie  widoczne.  Następnie  Szkoła  Podstawowa  nr  2  na  ulicy  Roosevelta  –  również  skocznia  jest                 

zarośnięta  i  brakuje  piasku.  W  szkole  Podstawowej  nr  3  na  ulicy  Brzozowej-  na  terenie  obejścia                 

trwają  prace  modernizacyjne.  Szkoła  Podstawowa  nr  4  na  ulicy  Grabowej  –  skocznia  posiada               

skrzynię  ale  nadaje  się  do  remontu  oraz  potrzeba  uzupełnić  piasek.  Na  boisku  do  piłki  koszykowej                 

należy  pomalować  linie  ponieważ  są  już  prawie  nie  widoczne.  Szkoła  Podstawowa  nr  5  przy  Alei                 

Niepodległości  –  na  boisku  do  piłki  koszykowej  brakuje  siatek.  Na  placu  zabaw  należy  naprawić  i                 

zamontować  brakującą  karuzelę.  Przy  wejściu  do  hali  sportowej  należy  wyrównać  i  naprawić              

polbruk  przy  kratkach.  Szkoła  Podstawowa  nr  5  na  ulicy  Kujawskiej  –  brak  skrzyni  do  skoku  w  dal                   

oraz  piasku,  skocznia  jest  mocno  zarośnięta.  Bieżnia  60  metrowa  posiada  wybieg  5  metrów  który                

jest   za   krótki.   Radny   złożył   propozycję   przesunięcia   jej   w   kierunku   ulicy   Kujawskiej.     

Szkoła  Podstawowa  nr  6  na  ulicy  Żeromskiego  –  wszystko  jest  przygotowane  prawidłowo              

ponieważ  placówka  jest  po  remoncie.  Szkoła  Podstawowa  nr  7  przy  Alei  Wojska  Polskiego  –                

skocznia  nie  posiada  skrzyni,  brakuje  piasku,  jest  zarośnięta.  Rozbieg  na  skoczni  nie  ma  tartanu  jest                 

guma  z  transporterów.  Na  boisku  do  piłki  koszykowej  brakuje  siatek  na  obręczach,  linie  są  słabo                 

widoczne.  Na  boisku  do  piłki  nożnej,  piłko-chwyty  są  dziurawe.  Na  starym  boisku  do  piłki                

koszowej  –  brakuje  piłko-chwytów.  W  przypadku  nie  trafienia  do  kosza  –  piłka  może  wylecieć  na                 

ulicę  Lotniczą.  Naprawa  i  założenie  huśtawek.  Szkoła  Podstawowa  nr  11  na  ulicy  Śniadeckich  –  na                 

skoczni  potrzeba  uzupełnić  piasek  oraz  usunąć  chwasty.  Zwrócił  się  do  Pana  Dyrektora  w  związku                

z  boiskiem  Orlik  na  które  zostało  przeznaczone  40  tysięcy  złotych  na  modernizację  nawierzchni.               

Nawierzchnia  jest  w  złym  stanie.  Płaty  tartanu  się  porozsuwały  i  powstały  przerwy  między  nimi                

które  zostały  zasypane  gumowym  grysem.  Szkoła  Podstawowa  nr  12  na  ulicy  Lelewela  –  na  boisku                 

do  piłki  koszykowej  są  ubytki  w  sztucznej  nawierzchni.  W  koszach  brakuje  siatek.  Nawierzchnia               

placu  zabaw  przy  świetlicy  nadaje  się  do  naprawy,  jest  nierówna  i  miejscami  zapadnięta.  Na  boisku                 

górnym  i  dolnym  do  piłki  nożnej  jest  nierówna  nawierzchnia  oraz  nadaje  się  do  wymiany.  Na                 

skoczni  skrzynia  jest  do  naprawy  oraz  brakuje  piasku.  Skrzynia  powinna  zostać  wydłużona,  obecnie               

ma   5   metrów,   jest   za   krótka.   Na   korcie   tenisowym   są   ubytki   w   opłotowaniu   po   obu   stronach.     

  

Radna     Urszula   Kaczmarek,     zapytała    o   pozytywy   w   sprawie   wszystkich   szkół.     

  

Radny  Zbigniew  Pyziak   –   odpowiedział,  że  w  Szkole  Podstawowej  nr  6  nie  ma  żadnych                

zastrzeżeń  ponieważ  wszystko  jest  nowe.  W  szkole  Podstawowej  nr  4  tylko  minimalna  poprawa               
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przy  zeskoku.  Bardzo  ładnie  też  wygląda  w  Szkole  Podstawowej  nr  2  na  Bydgoskiej.  Zostały                

wymienione   tylko   rzeczy,   które   zagrażają   bezpieczeństwu   ćwiczącym.     

Radny  zwrócił  się  do  Pana  Dyrektora  i  poprosił  o  wyjaśnienie  punktu  9  i  10  z  przesłanych                  

materiałów.     

  

Sebastian  Dzikowski  -  dyrektor  wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  -   zabrał  głos  –  podziękował                

za  możliwość  uczestniczenia  w  spotkaniu.  Powiedział,  że  bardzo  ceni  zaangażowanie  pana  radnego              

i  troskę  o  szkoły.  W  wielu  punktach  z  pewnością  pan  radny  ma  rację.  Wszystkie  niebezpieczeństwa                 

jakie  pan  zauważył  na  pewno  zgłosi  od  razu  do  użytkowników,  aby  przypadkiem  nie  stało  się  nic                  

złego.  Powiedział,  że  ceni  nauczycieli  wychowania  fizycznego  i  jeśli  mają  problem  w              

wykonywaniu  pracy  to  zgłaszają  to  Dyrektorowi  na  przykład  za  mała  ilość  piasku.  Jeśli  tego  nie                 

zgłaszają  to  najwidoczniej  im  to  nie  przeszkadza  albo  uważają  że  nie  jest  to  wielki  problem.  Szkoła                  

Podstawowa  nr  7  jest  w  trakcie  rewitalizacji.  Zaczną  się  prace  z  budową  hali  i  zagospodarowaniem                 

terenu.  Wszystkie  problemy  o  których  Pan  Radny  wspominał  znikną,  a  boisko  o  którym  Pan               

wspomniał  jest  nieużywane  ponieważ  obok  jest  zrobione  nowe.  Uwagi,  które  otrzymał  przekaże              

zarządcy   obiektu.     

Odnośnie  pytania  do  punktów  9  i  10  dotyczących  inwestycji,  w  Szkole  Podstawowej  nr  11  musi                 

sprawdzić  szczegóły  ponieważ  jest  to  inwestycja,  którą  robiła  szkoła.  W  Szkole  Podstawowej  nr  12                

to   jest   temat,   który   dopiero   zostanie   rozpoczęty   i   zakończy   się   w   tym   roku.     

  

Maria  Kubica  –  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  –  zabrała  głos,  powiedziała,  że  celem               

spotkania  miało  być  przygotowanie  szkół  do  nowego  roku  szkolnego  w  panującej  obecnie  sytuacji               

w  związku  z  pandemią  Covid-  19.   Maria  Kubica  –  Przewodnicząca  Rady  Miasta  Piły  -                

Odwiedziła  Szkoły  Podstawowe  nr  11  i  12.  Dyrektorzy  bardzo  dobrze  przygotowali  szkoły,              

przygotowali  rozporządzenia  wydane  przez  Ministra  Edukacji  Narodowej  i  Ministra  Zdrowia.            

Dzieci  nauczania  przedszkolnego  wchodzą  tak  aby  nie  miały  kontaktu  ze  starszymi  dziećmi.  Są               

miejsca  gdzie  można  dezynfekować  ręce.  W  stołówkach  stoliki  przygotowane  są  tak,  aby  przy               

jednym  mogło  siedzieć  tylko  dwoje  dzieci.  Posiłki  gotowe  przygotowane  są  na  tacach,  przynoszone               

są   do   dzieci,   aby   nie   przemieszczały   się.     

Na   wejściu   do   Szkoły   Podstawowej   nr   11   jest   zapisywane   kto   o   której   wchodzi   i   o   której   wychodzi.   

Uważa,   że   nasze   szkoły   są   bardzo   dobrze   przygotowane   pod   względem   panującej   sytuacji.     
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Radny  Zbigniew  Pyziak   -  zabrał  głos,  powiedział  że  w  planie  pracy  dzisiejszym  tematem  miało                

być   bezpieczeństwo   dzieci   i   młodzieży   na   obiektach   zewnętrznych   placówek   oświatowych.   

  

Radny  Ryszard  Małecki  –  zabrał  głos,  powiedział  że  ten  temat  jest  drugi,  a  tematem  pierwszym                 

dzisiejszego  spotkania  jest  przygotowanie  szkół  do  nowego  roku  szkolnego  w  panującej  obecnie              

sytuacji   w   związku   z   pandemią   Covid-   19.     

Potwierdził  wypowiedź  Pani  Przewodniczącej  Marii  Kubicy,  odwiedził  Szkołę  Podstawową  nr  5  i              

tam   też   jest   wszystko   przygotowane   pod   panującą   sytuację.     

  

Radna   Gabriela  Milska  zabrała  głos,  przywitała  wszystkich  zebranych.  Przedstawiła  pytania  jakie              

zostały  złożone  do  Dyrektora  szkoły  mianowicie:  Ile  uczniów  i  przedszkolaków  rozpoczęło  rok              

szkolny?  Ile  pracowników  jest  zatrudnionych,  ile  w  administracji  a  ile  w  obsłudze?  Ile  nauczycieli                

przebywa  na  urlopie  zdrowotnym  płatnym  ze  wszystkimi  dodatkami?  Zmiany  na  stanowisku             

dyrektora  w  szkołach  i  przedszkolach,  wykonane  remonty  wraz  z  tymi,  które  zostały  wykonane  z                

powodu  decyzji  sanepidu,  zakupy  inwestycyjne  i  zakupy  wyposażenia  szkolnego  np.  ławki  i  inne               

sprzęty.  Jaki  procent  pracowników  pedagogicznych  i  niepedagogicznych  jest  w  pełni            

zaszczepiony?  Ile  decyzji  wydał  sanepid  w  kończącym  się  roku  szkolnym?  Jak  się  przedstawia               

sytuacja  w  ilości  godzin  pozalekcyjnych  w  tutejszej  szkole,  czy  te  godziny  są  płatne,  przez  kogo  są                  

finansowane?   Ile   dzieci   jest   chętnych   i   podzielonych   na   grupy?     

  

Sytuacja  tyczy  się  pandemii  więc  odpowiedzi  przyjmą  inny  charakter.  Na  oświatę  i  wychowanie               

przeznaczono   na   ten   cel   10   642   330,55   złotych.   Na   pierwsze   półrocze   na   oświatę   wydano     

5  511  863,60  złotych.  Od  września  2021  Gmina  Piła  prowadzi  15  przedszkoli,  9  szkół,  w  dwóch                  

szkołach  prowadzone  są  oddziały  przedszkolne.  Rok  szkolny  rozpoczęło  około  5  580  uczniów  szkół               

podstawowych  i  ponad  2  120  wychowanków  przedszkolnych.  Rodzice  uczniów,  których  dzieci             

mają  orzeczenie  o  potrzebie  kształcenia  specjalnego  lub  orzeczenia  o  niepełnosprawności  mogą             

uzyskać  zwrot  kosztów  dowożenia  dziecka  do  szkoły,  mogą  skorzystać  z  transportu             

zorganizowanego,  autobusów  komunikacji  miejskiej  lub  dowozić  własnym  samochodem.  W           

szkołach  pracuje  około  630  nauczycieli,  230  pracowników  administracji  i  obsługi,  w  tym              

pracowników  oddziałów  przedszkolnych.  W  przedszkolach  odpowiednio  230  nauczycieli  i  160            

pracowników  obsługi.  19  nauczycieli  znajduję  się  na  urlopie  dla  poratowania  zdrowia.  Zmienili  się              

też  dyrektorzy  w  dwóch  jednostkach  szkół  podstawowych  nr  11  i  przedszkolu  nr  6.  W  szkołach  i                  

przedszkolach  odbyły  się  również  coroczne  przeglądy  BHP.  Potwierdziły  że  budynki,  boiska  i  place               
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zabaw  są  bezpieczne.  Część  zadań  stanowią  decyzje  wydane  przez  Powiatową  Stację  Sanitarno              

Epidemiologiczną  w  Pile,  która  w  minionym  roku  szkolnym  nie  wydała  żadnej  nowej  decyzji,  która                

wymagałaby  podjęcia  działań  remontowych  w  pilskich  jednostkach  oświatowych.  Dokonała           

natomiast  dla  tych  terminów  stroną  decyzji  tych  obiektów:  Przedszkole  nr  14  -  remont  pomieszczeń                

po  wymianie  instalacji;  Przedszkole  nr  16-  nawierzchnia  wokół  przedszkola;  Szkoła  Podstawowa  nr              

3  -  remont  starej  sali  gimnastycznej,  placu  zabaw  i  kilku  szatni;  Publiczne  Przedszkole  nr  5  -                  

remont  części  pomieszczeń.  Szkoła  Podstawowa  nr  1  –  remont  nawierzchni  placu  zabaw.  W               

związku  z  trwaniem  pandemii  Covid-  19,  pilskie  szkoły  regularnie  zaopatrywane  są  w  środki               

dezynfekujące  oraz  inne  materiały  w  tym  maseczki,  jednorazowe  rękawiczki,  papier  do  rąk  etc.               

Jednostki  dysponują  stacjonarnymi  stacjami  dezynfekującymi,  dozownikami  automatycznymi         

przekazanymi  do  wszystkich,  termometrami  bezdotykowymi  przekazanymi  do  wszystkich  szkół,           

więcej  niż  jedna  sztuka,  parownicami  i  fartuchami  ochronnymi.  Materiały  zakupiono  z  funduszu              

gminy,  od  marca  do  grudnia  2020  roku  z  współpracą  Ministerstwa  Edukacji  Nauki,  Wojewody               

Wielkopolskiego  i  sponsorów,  na  ten  cel  wydano  około  274  tys  złotych.  Dyrektorzy  wydali  też                

dziesiątki  zarządzeń  regulujących  funkcjonowanie  przedszkoli  i  szkół  w  czasie  pandemii,  nauczania             

zdalnego  i  hybrydowego.  Zawarto  w  nich  wytyczne  Ministerstwa  Zdrowia,  Ministerstwa  Edukacji  i              

Nauki  oraz  Gminy  Piła,  która  między  innymi  wyemitowała  instruktażowy  film  dla  rodziców              

odnośnie  zasad  obowiązujących  w  przedszkolach  w  czasie  pandemii  Covid  –  19.  Dodatkowo              

realizowano  liczne  programy  profilaktyczne,  udzielano  wsparcia  ze  strony  pedagogów  i            

psychologów,  publikowano  materiały  ułatwiające  powrót  do  tradycyjnego  nauczania.  Pracownicy          

szkół  i  przedszkoli  są  zaszczepieni  przeciwko  Covid  –  19  w  następującym  procencie:  nauczyciele               

80  %,  pracownicy  administracji  i  obsługi  72  %.  Jest  to  informacja  ogólna  dotycząca  wszystkich                

szkół   przekazana   w   większości   z   Urzędu   Miasta   Piły.   

Radna  zadała  pytanie,  ile  decyzji  wydał  sanepid  w  kończącym  się  roku  szkolnym  na  dzień  31                 

sierpnia  2021  roku?  Jak  się  przedstawia  sytuacja  ilości  godzin  pozalekcyjnych  -  jak  wyglądają  te                

lekcje   dla   osób   dysfunkcyjnych?     

  

Radny  Ryszard  Małecki  -  zabrał  głos,  ma  sugestie  od  nauczycieli  których  zna,  do  pana  Dyrektora,                 

gdyby  to  było  możliwe,  aby  tak  zwiększyć  ilość  godzin  pozalekcyjnych  szczególnie  dla  osób  które                

mają  dysfunkcje,  aby  dyrektor  nie  stawał  przed  koniecznością  przydzielania  zespołu            

wyrównawczego   w   wymiarze   ½   godziny   w   tygodniu.     
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Sebastian  Dzikowski  -  dyrektor  wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  powiedział,  że  w  pytaniach               

jakie  otrzymał  wcześniej  nie  było  wątku  dotyczącego  zajęć  pozalekcyjnych,  dlatego  też  nie  jest  w                

stanie  na  ten  moment  udzielić  odpowiedzi  ile  ich  jest.  Wszystkie  nasze  szkoły  skorzystały  z  tej                 

możliwości   zajęć   wspomagających   jaką   nam   teraz   dano   i   tych   zajęć   do   końca   grudnia   będzie   sporo.     

  

Marzenna  Urbaniak  Dyrektor  SP  1   -  zabrała  głos  –  powiedziała,  że  szkoła  jest  w  trakcie                 

realizacji  tych  zajęć  wspomagających  nazywanymi  „covidowymi”,  takie  które  będą  wyrównywały            

braki,  które  nastąpiły  po  zdalnych  zajęciach.  Jest  to  10  godzin  na  zespół  klasowy  do  końca  grudnia.                  

Jesteśmy  na  etapie  organizacji  tych  zajęć.  Sprawa  kluczowa  jest  taka,  że  to  rodzic  musi                

zadecydować  o  uczestniczeniu  dziecka  w  takiego  rodzaju  zajęciach.  Niestety  zainteresowanie  nie             

jest  zbyt  duże.  My  jako  nauczyciele  i  wychowawcy  będziemy  jeszcze  namawiać,  aby  wyrazili               

zgodę,  na  spotkaniu  z  rodzicami.  Szkoła  organizuje  również  zajęcia  z  tak  zwanej  pomocy               

psychologiczno  -  pedagogicznej.  Wnikliwie  analizujemy  wszystkie  opinie  z  poradni           

psychologiczno  –  pedagogicznej,  dzieci  uczęszczające  do  naszej  szkoły  taką  pomoc  otrzymują  na              

podstawie  opinii.  To  jest  jakby  wymóg.  Zawsze  jak  wnioskujemy  do  Urzędu  to  takie  zajęcia  są  nam                  

przyznawane.  Mamy  też  sporo  zajęć  na  wniosek  nauczyciela,  są  to  na  przykład  zajęcia  z  języka                 

polskiego.  Mamy  również  dzieci  z  zespołem  Aspergera  i  autystów,  mamy  nauczycieli             

wspomagających  i  na  zajęcia  dla  tych  dzieci  Urząd  też  nam  przyznaje  godziny.  Prowadzone  są                

również  zajęcia  rewalidacyjne,  które  są  pozalekcyjne,  rozwijają  one  zainteresowania  i  uzdolnienia             

uczniów.  Także  prowadzone  są  zajęcia  wyrównawcze,  które  wynikają  z  analizy  poradni             

psychologiczno  –  pedagogicznej  oraz  na  wniosek  nauczyciela.  Nie  czekamy  aż  rodzic  przyniesie              

nam  opinie  z  poradni.  Mamy  również  zajęcia  logopedyczne  z  opinii  i  na  podstawie  opinii,  nasz                 

logopeda  prowadzi  badania  przesiewowe.  Również  nie  czeka  na  to  aż  rodzic  przyniesie  opinię.  W                

tej  chwili  nauczyciel  nie  wnioskuje  o  pomoc,  to  nauczyciel  sugeruje  i  radzi  rodzicowi  że  dziecko                 

potrzebuje  pomocy  i  prosi  o  to,  aby  skorzystał  z  pomocy  poradni  psychologiczno–  pedagogicznej.               

Nie  jest  to  takie  częste,  są  rodzice  którzy  nie  przyjmują  do  wiadomości  że  dziecko  potrzebuje                 

pomocy  albo  kierują  się  do  poradni,  ale  nie  pokazują  nam  opinii,  nie  muszą  jej  nam  przedstawiać.                  

Wtedy  my  nie  możemy  nic  zrobić.  Naszym  obowiązkiem  jest  pomóc  i  tej  pomocy  udzielamy.                

Często  jest  tak  że  rodzic  nie  do  końca  rozumie  i  nie  do  końca  jest  przekonany,  żeby  skorzystać  z  tej                     

pomocy.  Jest  obawa  że  dzieci  najzdolniejsze  zostaną  zagubione.  Zajęcia  rozwijające            

zainteresowania   i   uzdolnienia   służą   do   tego   aby   pracować   z   tym   uczniem   zdolnym.     

  



7   

Radna  Zdzisława  Karpińska   ,  powiedziała  że  ze  swojej  obserwacji  wnioskuję  że  tutaj  chyba  nie                

decyduje  poziom  inteligencji,  uczniowie  którzy  są  ambitni,  zdobywają  tytuły  najlepszych,  rzadko             

kiedy  to  potwierdzają  na  dalszych  etapach  nauki.  Natomiast  są  uczniowie  którzy  są  cisi,  spokojni,                

nieśmiali,   po   cichu   robią   swoje   i   zazwyczaj   tacy   uczniowie   giną.     

Zadała  pytanie,  czy  po  półtorarocznym  zamknięciu  robiono  zestawienie  czy  ta  pomoc             

psychologiczno  –  pedagogiczna  jest  bardziej  potrzebna,  czy  są  takie  dzieci  które  po  tych               

półtorarocznych   lekcjach   zdalnych   potrzebują   pomocy.     

  

Marzenna  Urbaniak  Dyrektor  SP  1   –  odpowiedziała,  że  minęło  jeszcze  za  mało  czasu  od                

powrotu   do   lekcji   stacjonarnych.     

  

Radna  Zdzisława  Karpińska  -  dodała,  rozumie,  że  to  za  krótko,  wydaje  się  że  warto  byłoby  takie                  

zajęcia  zorganizować,  zdaje  sobie  sprawę  że  na  ten  cel  będą  potrzebne  pieniądze.  Zapytała  czy  na  te                  

zajęcia   wspomagające   przyszły   środki   z   budżetu   państwa?     

  

Sebastian  Dzikowski  -  dyrektor  wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu   powiedział,  że  może              

odpowiedzieć  na  to  pytanie,  środki  pieniężne  jeszcze  nie  przyszły,  natomiast  są  zadeklarowane  że               

przyjdą,   w   ramach   zwiększenia   subwencji.     

  

Radna  Zdzisława  Karpińska   -  zadała  jeszcze  jedno  pytanie,  w  związku  z  podanym  procentem               

zaszczepionych   nauczycieli,   czy   szkoła   ma   również   informacje   ilu   uczniów   jest   zaszczepionych.     

  

Marzenna  Urbaniak  Dyrektor  SP  1  -  odpowiedziała,  że  nie  posiadają  takich  informacji,              

ponieważ   nie   mogą   nawet   ich   mieć.   

  

Radna  Zdzisława  Karpińska  powiedziała  że  słyszymy  w  mediach  właśnie  o  zachęcaniu  do              

szczepień.  Procent  zaszczepionych  dzieci  jest  zatrważający.  Duża  grupa  rodziców  nie  chce             

zaszczepić   swoich   dzieci.     

  

Marzenna  Urbaniak  Dyrektor  SP  1  -   zabrała  głos,  powiedziała,  że  w  jej  szkole  6  rodziców                 

złożyło  deklarację  do  zaszczepienia  swoich  dzieci,  wysłała  około  280  takich  listów  informacyjnych              

przez  dziennik  elektroniczny  do  rodziców  z  informacją  jak  to  będzie  wyglądać.  Pierwszy  tydzień               

tak  jak  pan  minister  ogłosił  był  informacyjny.  Drugi  tydzień  to  zbieranie  deklaracji.  W  tym                
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tygodniu  już  odbędzie  się  szczepienie.  Jutro  zespół  szczepiący  z  Ars  Medical,  będzie  jeździł  po                

szkołach,  w  naszej  to  około  godziny  13.00  –  13.15  i  dzieci  będą  zaszczepione.  Do  jutra  rana  mają                   

przynieść  zgodę  rodzica  czy  mają  być  zaszczepione  w  obecności  rodzica  czy  bez  jego  obecności.                

Jak  na  razie  jest  to  tylko  sześcioro  dzieci.  Nam  nie  wolno  zadawać  pytań,  nauczyciele  zostali  też                  

poinformowani  żeby  nie  zadawać  pytań  dzieciom,  aby  nie  doprowadzać  do  stresujących  sytuacji  w               

klasach.  Zachowanie  dzieci  jest  różne  wobec  siebie.  Na  280  informacji  przesłanych  przeze  mnie,               

jeden  rodzic  wysłał  do  mnie  wiadomość,  że  dziękuję  bardzo  ale  dziecko  zostało  zaszczepione  w                

czasie  wakacji.  Razem  z  nauczycielami  jesteśmy  takiego  zdania  że  nie  jest  to  dobre  że  my  nie                  

znamy   i   nie   wiemy.    

  

Radna   Gabriela   Milska    zapytała    w   jakim   wieku   są   te   dzieci?   

  

Marzenna  Urbaniak  Dyrektor  SP  1  -   odpowiedziała,  że  mogą  być  zaszczepione  od  12  roku                

życia   i   są   to   uczniowie   w   różnym   wieku.     

  

Sebastian  Dzikowski  -  dyrektor  wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  zabrał  głos,  że  w  skali                

naszych  szkół  podstawowych  jest  to  około  60  dzieci,  których  rodzice  zadeklarowali  chęć              

zaszczepienia.  W  większości  naszych  szkół,  szczepienia  będą  się  odbywały  w  szkole.  Mimo  tego,               

że  liczba  dzieci  jest  nie  duża  to  organizacyjnie  dla  tych  którzy  prowadzą  szczepienie  jest  wygodniej                 

przyjechać   do   szkoły.     

  

Maria  Kubica  –  Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  zadała  pytanie,  jeśli  chodzi  o  zajęcia               

wspomagające,  ministerialne,  to  jest  10  godzin  na  klasę  –  na  grupę  składającą  się  z  minimum  10                  

osób.     

  

Sebastian  Dzikowski  -  dyrektor  wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu –  odpowiedział,  że  10              

godzin   na   klasę   to   był   tylko   sposób   wyliczenia   godzin,   później   można   tym   dysponować.     

  

Maria  Kubica  –  Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  dodała,  że  jest  to  wygodne  aby  przypisać  do                 

jednej  klasy  i  wtedy  jest  cała  klasa  jeśli  rodzice  wyrażą  zgodę.  Niestety  konsekwencją  mniejszej                

grupy  może  być  przypadek  jeśli  na  zajęciach  będzie  tylko  9  osób  to  nauczyciel  nie  otrzyma  zapłaty                  

za  pracę.  Jeżeli  będzie  to  na  całą  klasę,  to  jeśli  nie  będzie  2  –  3  uczniów  w  szkole  to  i  tak  nauczyciel                        

otrzyma   za   to   wynagrodzenie,   ponieważ   grupa   będzie   większa   niż   10   osób.     
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Marzenna  Urbaniak  Dyrektor  SP  1   ,  powiedziała,  że  warunek  jest  taki,  że  rodzice  muszą  wyrazić                 

na  to  zgodę.  Dziecko  jest  obciążone  ponieważ  ma  7  –  8  godzin  lekcyjnych  dziennie  i  dlatego                  

rodzice   ze   względu   na   to   nie   chcą   wyrazić   zgody.     

  

Maria  Kubica  –  Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  powiedziała,  że  mogą  mieć  te  zajęcia  wpisane  w                 

plan  lekcji,  tylko  musi  zostać  zaznaczone  że  jest  to  godzina  „covidowa”.  Wtedy  można  skorzystać  z                 

tych  godzin,  ale  cała  klasa  powinna  wyrazić  na  to  zgodę.  Zapytała  się  czy  to  jest  język  polski  i                    

matematyka?     

  

Marzenna  Urbaniak  Dyrektor  SP  1   -  powiedziała,  że  akurat  w  jej  szkole  zajęciami  dodatkowymi                

jest  język  polski,  matematyka  i  język  angielski.  Zasada  jest  też  taka,  że  czwartoklasistów  nie  wolno                 

łączyć,   a   później   to   można   robić   grupy   międzyklasowe   i   międzyoddziałowe.     

  

Maria  Kubica  –  Przewodnicząca  Rady  Miasta  –  zabrała  głos,  powiedział,  że  wtedy  nie               

skorzystają  z  tego,  ponieważ  jedni  kończą  wcześniej  a  drudzy  później.  Dla  takiej  grupy  zajęcia                

muszą  się  odbyć  po  lekcjach,  w  takiej  sytuacji  rzeczywiście  dzieci  są  przeciążone  i  wtedy  taka                 

pomoc   nie   ma   sensu.   Natomiast   uczniowie   potrzebują   takiej   pomocy.   

  

Marzenna  Urbaniak  Dyrektor  SP  1  powiedziała,  że  szkoła  musi  mieć  tą  zgodę  rodzica,  ponieważ                 

bez   tego   nie   są   w   stanie   nic   zrobić.     

  

Radna  Gabriela  Milska  -  zadała  pytanie  do  Pani  Dyrektor,  czy  w  szkole  ktoś  osiąga  sukcesy                  

może   np.   międzynarodowe   w   dziedzinie   matematyki,   w   szachach   lub   w   innych   dziedzinach?     

  

Marzenna  Urbaniak  Dyrektor  SP  1   -  powiedziała,  że  w  jej  szkole  jak  najbardziej  uczniowie                

odnoszą   sukcesy.     

  

Radna  Gabriela  Milska  –   zapytała,  jak  to  wygląda  w  sytuacji  jeśli  odnoszą  jakieś  znaczne                

sukcesy,   czy   są   w   jakiś   odrębny   sposób    promowani,   czy   są   brane   pod   jakąś   szczególna   opiekę?     

  

Radna  Zdzisława  Karpińska  -  powiedziała,  że  istnieje  system  stypendialny  Prezydenta,  te  dzieci              

które  mają  jakieś  osiągnięcia  co  roku  przyznawane  są  dla  nich  nagrody  pieniężne.  W  wysokości                

około   300-400   złotych.   Sportowcy   są   też   w   ten   sposób   honorowani.     
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Marzenna  Urbaniak  Dyrektor  SP  1  –  powiedziała,  że  są  to  zazwyczaj  uczniowie  z  wysoką                 

średnią   -   mają   sukcesy.   Wtedy   każdy   dyrektor   szkoły   występuje   do   Prezydenta   o   nagrodę   pieniężną.     

  

Sebastian  Dzikowski  -  dyrektor  wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  –  powiedział,  że  jednym  ze                

sposobów,uchwalonym  przez  państwa  Radnych,  jest  nagradzanie  uczniów  szczególnie          

uzdolnionych.  Każdego  roku  od  wielu  lat,  wydajemy  na  ten  cel  jako  gmina  w  granicach  60  –  80                   

tysięcy  złotych.  Te  stawki  są  od  zeszłego  roku  nowe  tak  jak  państwo  uchwalili,  na  mocy  tej                  

uchwały  stawki  nie  są  już  widełkami,  tylko  są  to  ustalone  konkretne  kwoty  do  konkretnych                

sukcesów.  W  tym  roku,  można  zapowiedzieć  ale  i  tak  państwo  otrzymają  zaproszenia,  tylko  jeśli                

nie  przeszkodzą  nam  okoliczności  pandemiczne  to  27  września  będzie  uroczyste  wręczenie,  jak  co               

roku,   w   Regionalnym   Centrum   Kultury.     

  

Radna  Gabriela  Milska  -  powiedziała,  że  odnośnie  jej  pytania  o  promowanie  czyli  żeby                

wzmocnić   tych   najzdolniejszych   uczniów,   tym   bardziej   również   pod   kątem   sportowym.     

  

Sebastian  Dzikowski  -  dyrektor  wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu   –  odpowiedział,  że  w               

każdej  szkole  tacy  uczniowie  są  wyróżniani  i  szkoły  chwalą  się  tymi  sukcesami.  Wystarczy               

spojrzeć  na  ich  strony  internetowe,  tam  są  wymieniani  uczniowie  i  ich  sukcesy.  W  tym  roku  będzie                  

cała  grupa  dziewcząt  ze  Szkoły  Podstawowej  nr  2  które  zyskały  wysokie  sukcesy  w  piłce  siatkowej.                 

Oczywiście,   że   zawsze   można   bardziej   promować,   ale   to   i   tak   ma   miejsce.     

  

Marzenna  Urbaniak  Dyrektor  SP  1   –  powiedziała,  że  są  organizowane  konkursy,  sama  też  takie                

organizowała,  są  wtedy  zapraszane  media,  jest  informacja  do  mediów  podawana.  Uczniom  którzy              

brali  udział  w  konkursach  wystawiała  ocenę  celującą,  ponieważ  na  to  zasługiwali,  wkładali  dużo               

pracy   w   przygotowanie   się   do   nich.     

  

Sebastian  Dzikowski  -  dyrektor  wydziału  Oświaty,  Kultury  i  Sportu   przypomniał,  aby             

pamiętać,  że  w  ostatnim  czasie  tych  zawodów  i  konkursów  było  znacznie  mniej  z  wiadomych                

powodów.   W   tym   roku   będziemy   mieli   nagrodzonych   106   uczniów.     

  

Radny  Zbigniew  Pyziak  -  zabrał  głos,  powiedział  że  zaproponowanie  przez  niego  tematu              

bezpieczeństwa  na  obiektach  zewnętrznych  to  nie  był  przypadek.  Uważa,  że  lekkoatletyka  jest              

królową  sportu.  Na  bazie  lekkoatletyki  to  co  się  robi  głównie  na  zewnątrz  powstają  talenty.  Będąc                 
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tydzień  temu  w  Poznaniu,  pracując  jako  starter  ,miał  możliwośc  obserwacji  startu  około  735               

uczniów,  16  –  latków,  z  Piły  było  dwóch  zawodników  z  GWDY  i  dwie  zawodniczki  z  GWARDII.                  

Zależy  mu,  aby  lekkoatletyka  w  pilskich  szkołach  rozwijała  się,  ale  na  bardzo  dobrych  warunkach  i                 

obiekty  zewnętrzne  świeciły  przykładem,  ponieważ  na  bazie  tych  obiektów  możemy  mieć  kolejne              

sukcesy   zawodników   z   naszego   regionu.     

  

Radny  Rady  Powiatu  Rafał  Zdzierela   –  zabrał  głos,  powiedział  że  dziękuję  za  możliwość               

uczestniczenia  w  posiedzeniu  komisji.  Wyraził  zadowolenie  z  dialogu  jaki  jest  przeprowadzany             

między  członkami  rady,  sprawującymi  władzę  a  opozycją,  między  jednocześnie  władzą            

wykonawczą  a  uchwałodawczą.  Mogliśmy  przez  tą  godzinę  wysłuchać  różnych  poglądów  i             

argumentów,  nie  obrażając  się  na  nikogo.  Jest  to  takie  oczywiste  ale  niestety  nie  we  wszystkich                 

samorządach.     

  

Teresa  Kasior  –  Wiceprzewodnicząca  Spraw  Społecznych –  zabrała  głos,  powiedziała  że  jest  to              

ostatnia  komisja  wyjazdowa,  ponieważ  jeszcze  jedna  miała  odbyć  się  do  szpitala,  niestety  nie               

będzie  miała  miejsca  ze  względu  na  sytuację  dotyczącą  pandemii.  Podziękowała  Pani  Dyrektor  za               

udostępnienie  sali  na  spotkanie.  Obejrzą  jeszcze  placówkę  wewnątrz  i  na  zewnątrz.  Podziękowała              

Panu  Dyrektorowi,  przybyłym  gościom:  pani  Przewodniczącej  Rady  Miasta  Piły  –  Marii  Kubicy,              

pani  Zdzisławie  Karpińskiej,  panu  Radnemu  Rady  Powiatu  Piła  -  Rafałowi  Zdzierelii.  Dziękuję  za               

przygotowanie   materiałów.     

Poprosiła   o   przesłanie   zapytań   lub   informacji   które   mogłyby   zostać   uwzględnione   we   wnioskach.     

  

W  wyniku  wyczerpania  porządku  obrad,   Wiceprzewodnicząca  Komisji  Spraw  Społecznych           

dziękując   wyszystkim   zakończyła    obrady   komisji.     

    

  

  

  

Protokół   sporządziła: Wiceprzewodnicząca   Komisji   Spraw   Społecznych   

/-/Edyta   Wasielewska   /-/Teresa   Kasior     

  

  

  



12   

  

  

  

  

  

Protokół   podpisali:   

  

  

  

  
  
  
  

  
Lp.   Imię   i   nazwisko     Podpis   

1   Kama   Frąckowska-Pilarska     

2   Tomasz   Jopek   nb   ---------------------------   

3   Urszula   Kaczmarek     

4   Teresa   Kasior     

5   Ryszard   Małecki     

6   Gabriela   Milska     

7   Emilia   Piechocka     

8   Zbigniew   Pyziak     

9   Krzysztof   Zając   nb   -------------------------     


